Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite >> Staatsminister Dr. Herrmann lädt zum Bayerischen Tag der Militärtradition auf Schloss Schleißheim

Staatsminister Dr. Herrmann lädt zum Bayerischen Tag der Militärtradition auf Schloss Schleißheim

19. September 2023

Am Donnerstag, 21. September 2023, 11.00 Uhr lädt der Leiter der Staatskanzlei und Staatsminister für Bundesangelegenheiten und Medien, Dr. Florian Herrmann, zum Bayerischen Tag der Militärtradition in das Neue Schloss Schleißheim ein (Max-Emanuel-Platz, 85764 Oberschleißheim). Die Bayerische Staatsregierung gestaltet den Tag der Militärtradition in Partnerschaft mit der Bundeswehr, der Arbeitsgemeinschaft der Reservisten-, Soldaten- und Traditionsverbände in Bayern e.V. und dem Freundeskreis Infanterie-Leib-Regiment e.V.

Folgender Ablauf ist vorgesehen:

11.00 Uhr Festgottesdienst und Kranzniederlegung am Leiberstein im Maximilianshof

12.00 Uhr **Festakt mit Festreden** von Staatminister Dr. Herrmann, Brigadegeneral Thomas Hambach, MdL a.D. Joachim Hanisch, General a.D. Dr. h.c. Klaus Naumann im Großen Saal Schloss Schleißheim

13.15 Uhr **Podiumsdiskussion** zum Thema "Werthafte Demokratie – Wie können militärische Werte und Traditionen unsere Demokratie stärken? im Großen Saal Schloss Schleißheim.

14.00 Uhr **Staatsempfang** im Vestibül

Hinweise für Berichterstatter:

- Für die Teilnahme an der Veranstaltung ist aus organisatorischen Gründen eine **vorherige Akkreditierung bis <u>Mittwoch, 20.</u>**<u>September 2023, 16.00 Uhr</u>, **zwingend erforderlich** (E-Mail: medienbetreuung@stk.bayern.de). Akkreditierte Journalisten erhalten im Anschluss eine Bestätigung. Bitte Presseausweis und amtlichen Lichtbildausweis bereithalten. Gegebenenfalls finden am Einlass stichprobenartig Taschenkontrollen statt.
- Eine Auswahl an Bildern von der Veranstaltung steht im Nachgang auf www.bayern.de zur Verfügung.

Datenschutz ist uns ein wichtiges Anliegen. Wir möchten Sie deshalb darauf hinweisen, dass die Bayerische Staatskanzlei personenbezogene Daten verarbeitet. Nähere Informationen finden Sie unter: http://s.bayern.de/datenschutzhinweise

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

